



## Socialdepartementet

# Remissvar på promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd

## Ärendebeskrivning

Umeå universitet har lämnats möjlighet att inkomma med synpunkter på promemorian *Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd*, ert dnr S2023/02208.

Ärendet har beretts inom Medicinska fakulteten genom att fakultetens institutioner inbjudits att lämna synpunkter på remissen.

## Övergripande synpunkter

Umeå universitet saknar i utredningen och i förslaget skrivningar om att aktörerna förväntas medverka i utbildning av studenter. Speciellt i glest befolkade områden är det essentiellt att även mindre aktörer inom hälso- och sjukvården kan bidra med VFU-platser och handledning av studenter. Exempelvis är tillskott med en eller två praktikplatser på orterna i glest befolkade områden viktiga för genomförandet av decentraliserade utbildningar.

Umeå universitet bifaller förslaget att regeringen bör överväga ökad statlig styrning inom ett antal centrala områden för kompetensförsörjningen. Medicinska fakulteten har i samverkan med övriga medicinska fakulteter noterat svårigheter med att säkerställa ekonomisk hållbarhet vad gäller att bedriva professionsutbildningar med få studenter. Ett annat problem är att säkerställa tillräcklig kompetens inom lärargruppen. Universitetslektorer och professorer förväntas vara aktiva inom såväl sitt professionsyrke, via en förenad anställning, bedriva undervisning och bedriva god forskning. Det är synergieffekterna av dessa tre uppdrag som skapar förutsättningar för en bra utbildning. För att skapa en hållbar akademisk miljö krävs att det är ett team av universitetslektorer och professorer som arbetar mot samma mål och att det är en tillräcklig numerär för att inte en förlust av en enstaka medarbetare ska äventyra verksamheten. Att bygga upp kompetens inom forskning och utbildning kräver målmedveten satsning av tid och pengar.



## UMEÅ UNIVERSITET

Förslaget att en myndighet med ett nationellt uppdrag att studera och följa upp utvecklingen inom kompetensförsörjningen med fokus på hälso- och sjukvårdens professionsutbildningar skulle kunna vara en väg framåt. Inom detta uppdrag skulle omställningsarbetet mot god och nära vård samt vård i glest befolkade områden kunna vara ett av fokusområdena.

Umeå universitet bifaller också förslaget att regeringen bör överväga att följa Nationella Vårdkompetensrådets rekommendationer om utredning av möjligheten till en nationell samordning av systematisk och kontinuerlig fortbildning för vårdens professioner, samt att utreda möjligheten att införa en statlig reglering av vissa specialistutbildningar.

Umeå universitet avstår från att lämna remissvar på övriga delar av promemorian.

---

Yttrandet har beretts av docent Magnus Hultin, vicedekan för samverkan kring klinisk forskning och utbildning, och har på Umeå universitets vägnar beslutats av undertecknad dekan vid Medicinska fakulteten, efter föredragning av kanslichefen Ann-Christin Edlund.

Patrik Danielson

Ann-Christin Edlund

Expedieras  
Dekan  
Magnus Hultin  
Kanslichef